
..//.. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ    
ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΚΛΑΔΟΣ Β΄- ΔΝΣΗ ΠΟΛ ΠΡΣ/ Β5 
ΥΠΔΝΣΗ ΠΠ Β5-ΤΜΗΜΑ 4ο 
Τηλέφωνα: 2106592541-2 
Φ.392/ 5915 
Σ. 1295 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

«Ανανέωση Συμβάσεων Εργασίας Εκπαιδευτικού Προσωπικού με Σύμβαση 
(ΕΠΣ),  Κατηγορίας Ειδικών Επιστημόνων στη Σχολή Ικάρων για το Ακαδημαϊκό 

Έτος 2022-2023 » 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 

      Έχοντας υπόψη: 
 
      1. Τις διατάξεις: 

α. Tου άρθρου 24 του ν.3187/2003 (Α΄ 233), όπως τροποποιήθηκε          
και ισχύει. 

β. Tης παρ.9 του άρθρου 1 του ν.4038/2012 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
που αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 14).  

 
                 2.  Το π.δ. 151/2013 «Οργανισμός Σχολής Ικάρων» (Α’ 238), ως ισχύει. 
 
                 3. Την υπ’ αριθμ. Φ.330/ΑΔ.157993/Σ.2636/16.5.11 Απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β΄ 879) «Θέματα Οργάνωσης και Διδακτικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού των ΑΣΕΙ». 
 

      4. Την με αριθμό  Φ.841/26/22227/Σ.3836/07.03.18 Απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Καθορισμός αμοιβής Εκπαιδευτικού Προσωπικού με Σύμβαση (Ε.Π.Σ.) των 
Ανώτατων Στρατιωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Σ.Ε.Ι.)»( Β΄ 1154). 

    
      5. Το με αριθ.ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.4/347/5523,5864/26.03.2013/ΥΔΜΗΔ/ΓΔΚΠ/ 

Δνση Προσλήψεων Προσωπικού. 
 

                 6. Τη Φ.392/ΑΔ.128/Σ.35/08.01.21 Απόφαση ΥΦΕΘΑ «Πρόσληψη 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού με Σύμβαση, Κατηγορίας Ειδικών Επιστημόνων στη 
Σχολή Ικάρων για το Ακαδημαϊκό Έτος 2020-2021» με ΑΔΑ:Ψ7Κ36-9Ο1 (ΦΕΚ 
Γ΄85). 
                  7. Τη Φ.392/ΑΔ.1978/Σ.471/26.02.21 Απόφαση ΥΦΕΘΑ «Πρόσληψη 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού με Σύμβαση, Κατηγορίας Ειδικών Επιστημόνων στη 

ΑΔΑ: 61056-ΛΓ0



-2- 

Σχολή Ικάρων για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021»  με ΑΔΑ:Ψ79Α6-ΟΒΗ (ΦΕΚ 
Γ΄600). 

 
                   8. Τη  Φ.392/ΑΔ.8602/Σ.1932/01.10.21 Απόφαση ΥΦΕΘΑ «Ανανέωση 
Συμβάσεων Εργασίας Εκπαιδευτικού Προσωπικού με Σύμβαση (ΕΠΣ), 
Κατηγορίας Ειδικών Επιστημόνων στη Σχολή Ικάρων για το Ακαδημαϊκό Έτος 
2021-2022» με  ΑΔΑ:ΩΦΑΧ6-Ω78 (ΦΕΚ Γ’ 2450).  
     

       9. Τη Φ.392/ΑΔ.606/Σ.138/20.01.22 Απόφαση ΥΦΕΘΑ «Πρόσληψη 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού με Σύμβαση, Κατηγορίας Ειδικών Επιστημόνων στη 
Σχολή Ικάρων για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022» με ΑΔΑ:605Η6-ΞΛΖ (ΦΕΚ Γ’ 
276).   
               10.  Το Φ.392/ΕΠ.953/Σ.234/21.04.2022 έγγραφο της Σχολής Ικάρων. 
 
               11. Το Πρακτικό της «A/22» Συνεδρίασης του Εκπαιδευτικού Συμβουλίου 
της Σχολής Ικάρων, την 11.04.2022. 
 
               12.  Την υπ’ αριθμ 80/24.05.2022 Βεβαίωση της Δνσης Οικονομικού 
ΓΕΑ. 
 
               13. Την υπ’αριθμ. 210/2022 εισήγηση του Προϊσταμένου των 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας. 
 
               14. Το Φ 392/164/01.06.22 Ενημερωτικό Σημείωμα του ΓΕΑ/Β5/ 
ΥΠΔΝΣΗ /ΤΜ.4. 
 
               15. Την υπ’αριθμ. 102627/22.09.2021 Κοινή Απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β’ 4396). 
 

    16. Τις υπ’ αριθμ.  5211335846/13.01.2017,6732711237, 8092597712, 
7710781768, 2563107607, 1012323351, 9123711118, 3911385598,8182721610, 
8445471219, 5010808045, 1141031138, 6812317112, 3624795411, 3210815235 
/ 29.06.2022 βεβαιώσεις Εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού 
Ελληνικού Δημοσίου. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
 1.  Την ανανέωση της σύμβασης  του κάτωθι Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού με Σύμβαση (ΕΠΣ), Κατηγορίας Ειδικών Επιστημόνων, μερικής 
απασχόλησης στη μισθολογική βαθμίδα του Λέκτορα, για το Χειμερινό και Εαρινό 
Εξάμηνο του Ακαδημαϊκού έτους 2022-2023 της Σχολής Ικάρων, κατά Τομέα και 
Γνωστικό Αντικείμενο που αναγράφεται έναντι ενός εκάστου, σύμφωνα με τα 
Πρακτικά της Α/22 Συνεδρίασης του Εκπαιδευτικού Συμβουλίου: 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 61056-ΛΓ0



-3- 

ΤΟΜΕΑΣ ΗΓΕΤΙΚΗΣ –ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ  ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 

 

ΚΩΔ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΘΕΣΕΙΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

Α-25 ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΩΣ ΞΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΑ 

1 ΑΣΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Α-5 ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ-ΑΓΓΛΙΚΑ 1 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΚΩΝΣΤ/ΝΟΣ 

Α-6 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 1 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

Α-7 ΦΥΣΙΚΗ ΑΓΩΓΗ-
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 

1 ΧΑΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Α-8 ΦΥΣΙΚΗ ΑΓΩΓΗ-ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 1 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΒΛΑΔΙΜΗΡΟΣ 

 
                             ΤΟΜΕΑΣ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΚΩΔ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΘΕΣΕΙΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

Β-2 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ-ΠΙΘΑΝΟΤΗΤΕΣ 1 ΝΤΑΚΟΛΙΑ ΧΑΡΙΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Β-3 ΦΥΣΙΚΗ 1 ΣΓΟΥΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 
ΤΟΜΕΑΣ ΑΕΡΟΔΥΝΑΜΙΗΣ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΤΗΣΗΣ 

ΚΩΔ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΘΕΣΕΙΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

Γ-1 ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΤΗΣΗΣ 1 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

 
ΤΟΜΕΑΣ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΙΚΗΣ, ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ-ΕΡΓΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΩΔ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΘΕΣΕΙΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

Ε-17 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ 1 ΧΑΡΩΝΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

Ε-18 ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ-
ΟΔΟΠΟΙΙΑ 

1 ΧΑΡΩΝΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

Ε-20 ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΗ-ΑΝΤΟΧΗ 
ΥΛΙΚΩΝ 

1 ΤΣΑΝΤΖΑΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
ΤΟΜΕΑΣ ΘΕΡΜΟΔΥΝΑΜΙΚΗΣ, ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΚΩΔ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΘΕΣΕΙΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

ΣΤ-2 ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΘΕΡΜΟΡΕΥΣΤΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

1 ΒΟΥΡΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 

 
ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ, ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 

ΚΩΔ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΘΕΣΕΙΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

ΣΤ-7 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ-ΣΧΕΔΙΑΣΗ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ 

ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ 

1 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΣΤ-8 ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ-ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

1 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

                                            ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

 

ΚΩΔ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΘΕΣΕΙΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

Ζ-4  ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗ ΜΕ Η/Υ (ΓΝΩΣΗ 
ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ GNU OCTAVE) 

1 (χειμερινό 
εξάμηνο) 

ΚΛΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Ζ-5 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ& ΓΛΩΣΣΕΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ Ι (ΒΑΣΕΙΣ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ MY SQL) 

1 (εαρινό  
εξάμηνο) 

ΣΤΕΦΑΝΕΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 61056-ΛΓ0



-4- 

 
 

           2.    Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη η οποία 
ανέρχεται στο ποσό των 21.801€ για το έτος 2022 και 53.325€ για το έτος 2023 
και θα βαρύνει πιστώσεις του Προϋπολογισμού της ΠΑ επί ΑΛΕ 2120101005, 
2120109005, 2190201097 /Ε.Φ 1011.204.0000000 
 
          3.  Για το εκπαιδευτικό προσωπικό  που κατέχει άλλη θέση στο Δημόσιο, 
σε ΝΠΔΔ ή στον ευρύτερο Δημόσιο Τομέα, η Σχολή έχει την υποχρέωση κατά την 
ανανέωση των συμβάσεων να λάβει υπόψη της τα προβλεπόμενα περί 
πολυθεσίας. 

  
4.  Το ανωτέρω εκπαιδευτικό προσωπικό υποχρεούται από κοινοποιήσεως 

της παρούσης να προσέλθει στη Σχολή και να δηλώσει υπευθύνως (άρθρο 8 
ν.1599/ 1986) ότι αποδέχεται την ανανέωση της σύμβασης και αναλαμβάνει τις 
υποχρεώσεις του Εκπαιδευτικού Προσωπικού με Σύμβαση, όπως αυτές 
καθορίζονται στην ανανέωση της  σύμβασης που θα υπογράψει με το Διοικητή της 
Σχολής. 

 
5. Περίληψη της παρούσας να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  
 
 
                       Αθήνα 27.06.2022 
 
 

 

 
 
 
 
 

           Ακριβές αντίγραφο 
 
ΜΥ ΚΛ/ΔΕ Δ-Γ Πέτρος Καραβοκύρης 
        Επιτελής ΓΕΑ/Β5/4 
 
 
   

 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  
 
 
             Νικόλαος Χαρδαλιάς 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 61056-ΛΓ0


		2022-08-01T10:09:33+0300
	Athens




